
Determinazione n. 43 del 07-02-2023 - pag.1 - COMUNE DI TREVI 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINAZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 43 del registro generale 
 

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIO TRIBUTI ENTI LOCALI - 

PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 

 

 
IL RESPONSABILE DI AREA 

 

VISTI: 
 

  i Decreti Sindacali n. 8 del 08/07/2022 e n. 12 del 30/12/2022, con i quali sono stati nominati i 
Responsabili delle Posizioni Organizzative dell’Ente; 

  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 24/05/2022, con la quale è stato approvato il 
documento unico di programmazione (D.U.P.) 2022-2024, e sue successive variazioni;  

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 15 del 24/05/2022, con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2022-2024, e sue successive variazioni;  

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 85 del 07/06/2022, con la quale è stato approvato il 
piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022-2024, e sue successive variazioni; 
 
VISTI: 

- Il decreto del Ministero dell’Interno del 13/12/2022, pubblicato in G.U. serie generale 
n. 295 in data 19/12/2022, che proroga il temine per l’approvazione del bilancio di 
previsione 2023-2025 per gli enti locali al 31/03/2023; 

- La legge di bilancio per l’anno 2023 n. 197 del 29/12/2022 pubblicata in G.U. serie 
generale n. 303 art. 2 c. 775 che prevede il differimento del termine di approvazione 
del bilancio di previsione 2023 degli enti locali al 30/04/2023; 

 
 
DATO ATTO che il Comune di Trevi non ha ancora approvato il bilancio di previsione 2023/2025 e 
che pertanto, nelle more della sua approvazione, l’esercizio provvisorio risulta autorizzato ai sensi 
delle disposizioni normative sopracitate 
 

RICHIAMATI: 

 

 l'art. 179 del D. Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli 

enti locali”, e successive modificazioni ed integrazioni; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, e relativi allegati; 

 
RICHIAMATA la deliberazione di giunta comunale n 3 del 26.01.2010 con la quale questo Ente ha 
aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in via 
Comunale della Marina, 188060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del 
Servizio di provvedere con separati atti alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:10 Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:43



Determinazione n. 43 del 07-02-2023 - pag.2 - COMUNE DI TREVI 

 
CONSIDERATO che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 
carattere nazionale, il cui fine è quello di  curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 
per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal proprio 
statuto; 
 
VISTO che, l’Associazione, ha stabilito per il 2023 delle quote associative che prevedono notevoli 
vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria per 
affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia finanziaria e tributaria; 
 
Viste le quote associative sotto evidenziate: 
 
QUOTE DI ADESIONE ANNO 2023 PER COMUNI 
 

 

FASCE DI POPOLAZIONE QUOTE DI ADESIONE  

Comuni fino a 1.000 abitanti  € 300,00  

Comuni da 1.000 e fino a 2.000 abitanti € 450,00  

Comuni da 2.001 e fino a 5.000 abitanti € 500,00  

Comuni da 5.001 e fino a 10.000 abitanti € 800,00  

Comuni da 10.001 e fino a 15.000 abitanti € 900,00 

Comuni da 15.001 fino a 20.000 abitanti € 1.000,00 

Comuni da 20.001 fino a 50.000 abitanti € 1.300,00 

Comuni oltre 50.000 abitanti € 1.700,00 

Quota aggiuntiva per adesione dei Comuni che gestiscono le entrate 

locali mediante società interamente Pubblica “in house providing”  
€ 500,00 

 SITI INTERNET: Accesso gratuito ai siti Internet www.anutel.it;      www.messonotificatore.it;   

 ASSISTENZA TECNICO GIURIDICA: assistenza nell'interpretazione delle norme in materia Tributaria e 

Finanziaria fino ad un massimo di n. 10 richieste annue, con possibilità di visionare una banca dati che contiene casi 

analoghi, già analizzati dai nostri Esperti; 

 "TRIBUTI & BILANCIO (codice ISSN 2785-6364): Abbonamento gratuito alla rivista bimestrale; 

                                : Copia digitale del quotidiano nel giorno di pubblicazione della pagina ANUTEL (il 1° venerdì di 

ogni mese) 

 GIORNATE DI STUDIO, CON PARTECIPAZIONE GRATUITA: 

Partecipazione, senza limiti di partecipanti, alle giornate di studio in materia di Tributi, Finanziario, Personale, 

Appalti, Anticorruzione, ai Corsi di Perfezionamento in materia Finanziaria e Tributaria, ai Corsi per Messi 

Notificatori e Responsabili della Riscossione, predisposti dall'Associazione, sia in presenza che online (escluse le 

spese vive di vitto, alloggio e trasporto); 

 SEDE NAZIONALE ANUTEL: Partecipazione, a tutte le attività organizzate in con la possibilità di soggiornare 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:10 Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:43



Determinazione n. 43 del 07-02-2023 - pag.3 - COMUNE DI TREVI 

presso la struttura beneficiando di importanti agevolazioni; 

 ARCHIVIO VIDEOCORSI: Possibilità di consultare gratuitamente oltre 450 videoseminari relativi a varie 

tematiche trattate, che verrà continuamente aggiornata; 

 Altre agevolazioni sono visibili sul sito www.anutel.it. 

 
RITENUTO CHE: 

 

 questo Ente ha valutato attentamente le possibilità offerte dall’Associazione, con le quote di 

adesione suddette; 

 Rilevato che questo Ente intende rinnovare per l’anno 2023; 

 Ritenuto procedere ad impegnare la somma occorrente e disporre la procedura per 

l’esecuzione della spesa; 

 Visto l'art. 151 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

 

D E T E R M I N A 

 
Per i motivi esposti in narrativa: 
 

1. DI ADERIRE all'A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 
dell’art.6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo con 
la quota; 

 
2. DI IMPEGNARE la somma di € 800,00 relativa all’anno 2023 al capitolo 240 “Quote 

associative diverse” codice di bilancio 01.01-1.03.02.99.003 del bilancio dell’esercizio corrente 
in corso di predisposizione; 

 
3. DI LIQUIDARE e versare il suddetto importo tramite bonifico su: BCC Montepaone: codice 

IBAN IT93M0812642930000000012494 intestato ad A.N.U.T.E.L. Via Comunale della Marina, 
1 - 88060 MONTEPAONE (CZ). 

 

4. DI ACCERTARE, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 
(conv.  in legge n 102/2009), che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

 
5.  DI DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D. 

Lgs. n 267/2000 che i1 presente provvedimento, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti 
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

 
6. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui 

all’articolo l47 bis comma 1, del D. Lgs n 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte 
del responsabile del servizio; 

 
7.  DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla 

sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge 
241/1990; 

 
8. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex Legge 241/1990 è la sottoscritta 

Stocchi Orietta. 
 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:10 Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:43



Determinazione n. 43 del 07-02-2023 - pag.4 - COMUNE DI TREVI 

Il sottoscritto responsabile dell’Area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 Il responsabile del Servizio 

 STOCCHI ORIETTA 

 

                                                                                 

                                                                                Il responsabile dell’Area 

                                                                                               STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Atto originale DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:10 Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:27:43



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

 

AREA FINANZIARIA, PERSONALE E SVILUPPO ECONOMICO 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 43 del registro generale 
 

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIO TRIBUTI ENTI LOCALI - 

PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E VISTO DI COPERTURA FINANZIARIA 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

il sottoscritto responsabile dell’area interessata, in merito alla presente determinazione, esprime, ai 

sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere Favorevole ed appone il visto 

di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. 

267/2000. 

 

 
 

Impegno N.    83 del 07-02-2023 a Competenza   CIG  

5° livello 01.01-1.03.02.99.003  Quote di associazioni 

Capitolo        240 / Articolo       
QUOTE ASSOCIATIVE DIVERSE 

Causale ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIO TRIBUTI ENTI LOCALI - PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2023 

Importo 2023 Euro 800,00 

Beneficiario      6324  A.N.U.T.E.L. ASS.NE NAZ.LE UFF. TRIB. EE.LL. 

 

 

Trevi, lì 07-02-2023 

 

Il responsabile dell’area 

STOCCHI ORIETTA 
 

Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Visto contabile DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  Orietta Stocchi il 07-02-2023 ora 14:28:37



 

 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 

 

Servizio FINANZIARIO 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 43 del registro generale 
 

Oggetto: ASSOCIAZIONE NAZIONALE UFFICIO TRIBUTI ENTI LOCALI - 

PAGAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2023 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 07-02-2023 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 07-02-2023. 

 

 Il responsabile della pubblicazione 

 (Nominativo leggibile nel certificato di firma) 

 

  
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. Lgs. n. 82 del 

7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 10 del 07-02-2023 firmato digitalmente da  DANIELA RAPASTELLA il 07-02-2023 ora 15:43:21 DANIELA RAPASTELLA il 07-02-2023 ora
15:48:38


